O Comitê de Iniciação Científica, presidido pela figura do prof. Emiliano Augusto Reis

Corrêa, no uso de suas atribuições, divulga o resultado para o programa de 2023/2024

conforme tabelas abaixo:

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA (PIC 2023/2024) - EDITAL nº. 01/2023

RESULTADO – DISCENTES - EXATAS

Classificação Discente Orientador Resultado

1º. Maria Francisca P. Batista Karla Nunes da Silva Aprovado

2º

3º

4º.

5º.

6º.

7º.

8º.

9º.

10º.

11º.

12º.

13º.

14º.

15º.

16º.

17º.

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA (PIC 2023/2024) - EDITAL nº. 01/2023

RESULTADO – DOCENTES - EXATAS

Classificação Docente Resultado

1º. Karla Nunes da Silva Aprovado

2º.

3º.

4º.

5º.

6º.

7º.

8º.

9º.

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA (PIC 2023/2024) - EDITAL nº. 01/2023

RESULTADO – DISCENTES - SAÚDE

Classificação Discente Orientador Resultado

1º. Geovanna Silva dos Santos Renata Schimitt Aprovado

2º Josué Fernado Medina Cortes Renata Schimitt Aprovado

3º Jordana de Moura Silvano Renata Schimitt Aprovado

4º. Jaqueline Maria da Silva Edson Queiroz da F.

Junior

Aprovado

5º. Emily Catarine da Silva

Soares

Edson Queiroz da F.

Junior

Aprovado

6º. Fabiane Santos Pereira Lilian Ferrari de Freitas Aprovado

7º. Iara Isabelle Pereira da Graça Lilian Ferrari de Freitas Aprovado

8º.

9º.

10º.

11º.

12º.

13º.

14º.

15º.

16º.

17º.

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA (PIC 2023/2024) - EDITAL nº. 01/2023

RESULTADO – DOCENTES - SAÚDE

Classificação Docente Resultado

1º. Renata Schimitt Aprovado

2º. Edson Queiroz da F. Junior Aprovado

3º. Francijara Araújo da Silva Aprovado

4º. Juliana Prado Gonçalves Aprovado

5º. Lilian Ferrari de Freitas Aprovado

6º.

7º.

8º.

9º.

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA (PIC 2023/2024) - EDITAL nº. 01/2023

RESULTADO – DISCENTES - HUMANAS

Classificação Discente Orientador Resultado

1º. Leonardo Vieira Gama Edvania Oliveira Barbosa Aprovado

2º Luyza Rakel da Silva Rodrigues Tássia Patrícia Silva do

Nascimento

Aprovado

3º

4º.

5º.

6º.

7º.

8º.

9º.

10º.

11º.

12º.

13º.

14º.

15º.

16º.

17º.

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA (PIC 2023/2024) - EDITAL nº. 01/2023

RESULTADO – DOCENTES - HUMANAS

Classificação Docente Resultado

1º. Allan Carlos Moreira Magalhães Aprovado

2º. Tássia Patricia Silva do Nascimento Aprovado

3º.

4º.

5º.

6º.

7º.

8º.

9º.

* A pontuação tomou como base os critérios de seleção expressos no edital (mérito
científico-tecnológico do projeto, plano de trabalho do aluno, produção científica e
participação em projetos com financiamento). A produção científica do orientador foi
considerada nos últimos 03 anos.
* As inscrições foram consideradas indeferidas quando não atendiam aos requisitos do
edital, quando os documentos não estavam no formato exigido, dentre outros.

Manaus , 10 de julho de 2023.

Comitê de Iniciação Científica
Centro Universitário do Norte – UNINORTE